

**A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES**

At. Sr. Pregoeiro

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-310522-PERP01**DATA DA ABERTURA: 20/06/2022 ÀS 08:00 HORAS - DISPUTA: 20/06/2022 ÀS 08:10 horas**

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-310522-PERP01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME

INSCRIÇÃO CNPJ: 43.609.493/0001-74

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.023763-8

ENDEREÇO COMPLETO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE

Nº TELEFONE / E-MAIL: (85) 8706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com

BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA

INSCRIÇÃO CPF: 011.280.823-90

Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com

3. OBJETO**CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREFARRO DE REFEIÇÕES, QUE SERÃO SERVIDAS NA COZINHA COMUNITÁRIA GERIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.****4. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCAS	PREÇOS		EXTENSO	EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL		
1	AMIDO, MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÓ, SABOR BAUNILHA	CAIXA 200G	600	MAISENA	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00	três reais e noventa e nove centavos	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
2	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 1KG	5500	REALENGO	R\$ 5,20	R\$ 28.600,00	cinco reais e vinte centavos	vinte e oito mil e seiscentos reais
3	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MUSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A)	KG	3750	SABOR DO SERTÃO	R\$ 27,36	R\$ 102.600,00	vinte e sete reais e trinta e seis centavos	cento e dois mil e seiscentos reais
4	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MUSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A)	KG	1250	SABOR DO SERTÃO	R\$ 27,36	R\$ 34.200,00	vinte e sete reais e trinta e seis centavos	trinta e quatro mil e duzentos reais

**8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO****CEARÁ II FORTALEZA/CE****CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8****comercial.central86@gmail.com****FRANCISCO MARCIO
GOMES OLIVEIRA - ME**

5	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	EMBALAGEM 200G	2000	BETÂNIA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
6	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.	KG	4300	MISTER FRANGO	R\$ 17,99	dezesete reais e noventa e nove centavos	R\$ 77.357,00	setenta e sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais
7	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTANEO.	EMBALAGEM 200G	1300	BOM DU LEITE	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 8.801,00	oito mil, oitocentos e um reais
8	LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GRANDE, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A)	KG	2250	REZENDE	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 65.475,00	sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
9	LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GRANDE, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A)	KG	750	REZENDE	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 21.825,00	vinte e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais
10	MAÇARÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESQUAGUETE.	EMBALAGEM 500G	4000	GOSTOSO	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
11	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MINIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL.	KG	900	PURO SABOR	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 9.945,00	nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais
12	MOLHO DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO	EMBALAGEM 340GR	800	QUERO	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
13	ÓLEO VEGETAL COMESTIVEL, TIPO: PURO, ESPECIE: VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 900ML	300	SOYA	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
14	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTICIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TEOR MINOMO CLORETO DE SODIO 98,5%	KG	400	UNIÃO	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 412,00	quatrocentos e doze reais
15	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINARIO	EMBALAGEM 300G	130	SABOR REAL	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 552,50	quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
16	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINARIO, SABOR VARIADO, CX COM 24 UNID	CAIXA 200G	260	MAGGI	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.137,20	dois mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos
17	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1	KG	1400	DONA DÊ	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.724,00	dez mil, setecentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 392.137,70	

trezentos e noventa e dois mil, cento e trinta e sete reais e setenta centavos



AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO
CEARÁ II FORTALEZA/CE
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
comercial.central86@gmail.com

FRANCISCO MARCIO
GOMES OLIVEIRA - ME



5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CEARÁ, 17 DE JUNHO DE 2022

FRANCISCO

MARCIO GOMES

OLIVEIRA:01128082

390

Assinado de forma digital por
FRANCISCO MARCIO GOMES
OLIVEIRA:01128082390
Dados: 2022.06.17 18:19:02
-03'00"

Francisco Marcio Gomes Oliveira

CPF Nº 011.280.823-90

Empresário



8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO
CEARÁ II FORTALEZA/CE
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
comercial.central186@gmail.com

FRANCISCO MARCIO
GOMES OLIVEIRA - ME